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7 شهرستان‌ها

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی سیستان و بلوچستان:

سرمایه‌گذاری ۲.۵ میلیارد ریالی در 
ایرانشهر؛ موتور محرکه ۳۰ واحد صنعتی

گروه اســتان ها- ســرگزی ، زاهدان - مدیرعامل شــرکت 
شهرک‌های صنعتی سیستان و بلوچستان گفت: شهرک صنعتی 
ایرانشهر میزبان ۳۰ واحد صنعتی فعال است که ثمره ۱۲۵ قرارداد منعقد 
شده و ســرمایه‌گذاری بیش‌از ۲ میلیارد و ۵۳۵ میلیون ریال هستند؛ این 
واحدهای فعال، زیربنای اصلی برای رســیدن به ظرفیت اشتغال بیش از 

یک‌هزار نفر منطقه محسوب می‌شوند.
به گزارش اقتصادسرآمد، علیرضا راشــکی به تشریح وضعیت توسعه و 
موانع موجود در شهرک صنعتی ایرانشهر پرداخت و با اشاره به سابقه این 
شهرک، به ایرنا  اظهارکرد: عملیات اجرایی شهرک صنعتی ایرانشهر در 
سال ۱۳۷۱ آغاز شد و با مساحت کلی ۳۴۷ هکتار و دارای ۱۹۰ هکتار فاز 

عملیاتی در کیلومتر هفت جاده ایرانشهر - بمپور واقع شده است.
وی به وضعیت اســتقرار واحدها اشــاره کــرد و ادامــه داد: از ابتدای 
شکل‌گیری تاکنون ۱۲۵ قرارداد منعقد شده که منجر به فعالیت ۵۹ واحد 

صنعتی با سرمایه‌گذاری ۲ میلیارد و ۵۳۵ میلیون ریال شده است.
مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی سیســتان و بلوچستان بیان کرد: 
از این تعداد، ۳۰ واحد فعال بوده و این شــهرک ظرفیت اشتغال را برای 

یک‌هزار و ۸۰ نفر فراهم کرده است.
وی در خصوص وضعیت اســتقرار صنایع، گفــت: ترکیب واحدهای 
موجود در ایرانشهر شامل ۱۹ واحد غذایی و آشامیدنی، ۲ واحد نساجی، 
۲ واحد سلولزی، ۱۴ واحد شیمیایی، ۱۸ واحد کانی غیرفلزی، ۲ واحد 
فلزی، یک واحد بــرق و الکترونیک و یک واحد خدمات اســت. این 
واحدها از امکانات زیربنایی کامل شامل آب، برق، گاز، تلفن و اینترنت 

برخوردار هستند.
راشکی از آغاز بهره‌برداری از ۲ واحد تولیدی جدید در سالجاری خبر داد 
و اظهار کرد: ظرفیت‌های فراوانی در ایرانشــهر وجود دارد که باید مورد 
توجه قرار گیرند؛ در عرصه صنایع غذایی و آشامیدنی شامل بسته‌بندی 
خشکبار، خرما، نوشــیدنی‌های گازدار، ســردخانه‌های صنعتی و انواع 
محصولات لبنی پاستوریزه و در زمینه کانی‌های غیرفلزی شامل شستشوی 
شن و ماسه، تولید انواع موزاییک، کفپوش، جداول بتنی، تیرچه و پودر 

سنگ، ظرفیت بالایی برای سرمایه‌گذاری وجود دارد.

مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور:

آب شیرین، هدیه‌ دولت چهاردهم 
به مرزنشینان کُرَند گلستان

گروه اســتان ها- گلســتان - مدیرعامل شــرکت مهندسی 
آب و فاضلاب کشــور در بازدید از پروژه در حال ســاخت 
آب‌شیرین‌کن شــهر مرزی کُرَند از توابع گنبدکاووس از آغاز عملیات 
اجرایی این طرح با اعتبار اولیه ۱۵۰ میلیارد ریال ظرف دو ماه آینده خبر 
داد و گفت: این پروژه، پاسخ به یکی از مطالبات دیرینه مردمان مرزنشین 
است که با حمایت دولت چهاردهم و هم‌افزایی اعتبارات ملی و استانی 

به سرانجام می‌رسد.
به گزارش اقتصادســرآمد، هاشــم امینی در این بازدید که نماینده مردم 
گنبدکاووس در مجلس و معاون عمرانی استاندار گلستان حضور داشتند 
اظهار کرد: از اعتبار اولیه این پروژه، ۵۰ میلیارد ریال توسط شرکت آب 
و فاضلاب کشور و ۱۰۰ میلیارد ریال از محل اعتبارات توازن در اختیار 

نماینده مجلس تأمین می‌شود.
وی افزود: این پروژه با ۴۰ درصد پیشرفت فیزیکی، برای تکمیل به ۶۰۰ 
میلیارد ریال اعتبار نیاز دارد که از منابع ملی، اســتانی، مدیریت بحران و 

مشارکت خیرین تأمین خواهد شد.
پروژه آب‌شیرین‌کن کرند، با ظرفیت اولیه تصفیه ۱۸۰۰ مترمکعب آب در 
شبانه‌روز )قابل افزایش تا ۲۵۰۰ مترمکعب(، نیاز آب شرب و بهداشتی 
شهر کرند، هوتن، آی‌تمر و چند روستای همجوار را تأمین خواهد کرد و 
این طرح، بخشی از پروژه‌های آبرسانی فجر است که با هدف رفع تنش 

آبی در مناطق مرزی گنبدکاووس تعریف شده است.
امینی با اشاره به پروژه‌های بلندمدت آبرسانی، از سد نرماب چهل‌چای 
مینودشت به عنوان محور اصلی تأمین آب شرب و کشاورزی منطقه نام 
برد و تأکید کرد: پیگیری‌های وزیر نیرو برای تکمیل این سد، نشان‌دهنده 

اهمیت آن برای مردم گلستان است.
وی همچنین از برنامه‌ریزی برای برگزاری جلسه‌ای در تهران خبر داد تا با 
استفاده از اعتبارات محرومیت‌زدایی، تنش روستایی و ماده ۵۶ ملی، منابع 

لازم برای پروژه‌های آبرسانی روستایی تأمین شود.
در این بازدید، پروژه آبرســانی به ۱۸۵۰ خانوار در منطقه نیز افتتاح شد، 
گامی که امینی آن را »نمادی از تعهد دولت به رفع نیازهای اساسی مردم« 

توصیف کرد.

مدیرکل پست استان اصفهان:

۸۶ درصد ساختمان‌های شهری 
اصفهان دارای کدبندی مکانی شدند

گروه استان ها- اصفهان- مدیرکل پست استان اصفهان گفت: 
۸۶ درصد ساختمان‌های شــهری و ۳۳ درصد ساختمان های 

روستایی استان دارای »ژئوکد« )کدبندی مکانی( شدند.
به گزارش اقتصادسرآمد، حمید باقری، به مناسبت »روز جهانی پسُت« در 
جمع خبرنگاران افزود: از مجموع سه میلیون و ۲۵ هزار و ۳۱۳ ساختمان 
موجود در ۱۱۴ شهر این اســتان، اطلاعات ۸۶ درصد ساختمان‌ها قابل 

تعیین موقعیت جغرافیایی روی نقشه است.
وی ادامه داد: همچنین از مجموع ۲۱۹ هزار و ۳۵۵ مکان روستایی موجود 
در ۳۳۷ روستای این استان، اطلاعات ۳۳ درصد ساختمان‌ها قابل تعیین 

موقعیت جغرافیایی روی نقشه است.
مدیرکل پست اصفهان اظهار داشــت: عملکرد کلی استان در این زمینه 
نسبت به میانگین کشوری بالاتر است و تمرکز اصلی خود را بر »ژئوکد« 
)کدبندی مکانی( در روستاها قرار دادیم و امیدواریم تا پایان سال جاری 
به ۹۵ درصد برسیم.وی با اشــاره به اجرای پروژه موسوم به »جی نف« 
)GNAF( )پایگاه مدیریت نشــانی مکان محور( در اســتان اضافه کرد: 
اجرای این پروژه مانع محکمی برای مقابله با فساد، رانت و سوء استفاده 
های سیســتمی و ایجاد مدیریت یکپارچه داده های کشور و در راستای 

دولت الکترونیک از اهمیت ویژه ای برخوردار است.
باقری خاطرنشان کرد: موازی کاری دستگاه‌های مختلف در تهیه نقشه، 
نیاز به هماهنگ سازی نقشــه های موجود و لزوم به روز رسانی مداوم 
اطلاعات با توجه به تغییرات مستمر زمین و املاک از چالش های کنونی 
پروژه موسوم به »جی نف« )GNAF( )پایگاه مدیریت نشانی مکان محور( 
در استان محسوب می‌شــود.وی بیان کرد: رییس جمهور نیز در راستای 
اجرای پروژه »جی نف« )GNAF(، برای دســتیابی به نظامی که با یک 
کلیک بتوان به تمام اطلاعات مورد نیاز دسترسی پیدا کرد، بر استفاده از 
ظرفیت‌های مردمی در پیشبرد طرح و برخورد با دستگاههایی که در ارائه 
اطلاعات همکاری نمی‌کنند، تاکید دارد.مدیرکل پسُــت استان اصفهان 
گفت: در یکسال گذشــته، در مجموع ۲۳ میلیون و ۶۹۶ هزار و ۴۲ فقره 
مرسوله پسُــتی در استان جابه‌جا شد که در مقایســه با مدت مشابه سال 

گذشته ۱۰ درصد افزایش یافته است.

گروه اســتان ها- عینی ، البرز- مدیرعامل منطقه ویژه 
اقتصادی پیام، محسن حســنلو، در جمع خبرنگاران با 
تأکید بر نقش محوری رسانه‌ها در تبیین دســتاوردهای اقتصادی 
کشور گفت: بزرگ‌ترین رسالت امروز ما تبیین حقانیت و تلاش‌های 
جوانان این سرزمین است. رسانه‌ها در خط مقدم این جهاد تبیین قرار 
دارند و می‌توانند با مطالبه‌گری هوشمندانه مسیر توسعه و پیشرفت 
را هموار کنند. او همچنین از پیشرفت ۵۰ درصدی زیرساخت‌های 
اقتصاد دیجیتال در این منطقه و آغاز طرح‌های مهمی همچون ایجاد 

گمرک تخصصی و آزمایشگاه‌های فناوری خبر داد.
به گزارش اقتصادسرآمد، محسن حســنلو، مدیرعامل منطقه ویژه 
اقتصادی و فرودگاه بین‌المللی پیام، در نشســت خبری با اصحاب 
رسانه استان البرز ضمن گرامیداشــت یاد و خاطره شهدای عرصه 
خدمت و تلاش، به نقش مؤثر رسانه‌ها در توسعه اقتصادی کشور 
اشاره کرد و گفت:اطلاع‌رسانی و آگاهی‌بخشــی رسانه‌ها یکی از 
شاخص‌ترین ابزارهای توسعه است. اصحاب رسانه با تعهد و دقت 
خود می‌توانند به درستی ابعاد تلاش‌های انجام‌شده در مسیر پیشرفت 

کشور را برای افکار عمومی تبیین کنند.
وی افزود: دشمنان همواره با تحریف واقعیت‌ها و قلب حقایق، تلاش 

کرده‌اند تصویر نادرستی از پیشرفت‌های ایران ارائه دهند. در چنین 
شرایطی، رسالت رسانه‌های داخلی بسیار سنگین‌تر است؛ چرا که باید 
ضمن مطالبه‌گری، زمینه‌ساز امید و اعتماد در جامعه باشند.حسنلو 
با اشاره به موقعیت راهبردی استان البرز و ظرفیت‌های بالای منطقه 

ویژه اقتصادی پیام اظهار کرد:
با وجــود ظرفیت‌هــای بی‌نظیر در این اســتان، هنوز بخشــی از 
توانمندی‌های آن به‌درستی معرفی نشده است. پیام به‌عنوان یکی از 
معدود مناطق اقتصادی دارای زیرساخت فرودگاهی کشور، می‌تواند 
در توسعه اقتصاد دیجیتال، لجستیک، بازرگانی و صنایع دانش‌بنیان 

نقشی کلیدی ایفا کند.
مدیرعامل منطقه ویژه پیام با بیان اینکــه این مجموعه در دو بخش 
»فرودگاهی« و »اقتصادی« به‌طور همزمان در حال توســعه است، 
گفت:در بخش فرودگاهی با همت همکاران و پشتیبانی دستگاه‌های 
اجرایی، اســتانداردهای ملی و بین‌المللی در حال تکمیل است و 
در بخش اقتصادی نیز شاهد رشد و شــکل‌گیری زیرساخت‌های 
نوین هســتیم.وی یکی از چالش‌هــای مهم منطقه را مســیرهای 
دسترسی به فرودگاه و شهرک‌های صنعتی عنوان کرد و افزود:بهبود 
زیرســاخت‌های ارتباطی از اولویت‌های ماســت. خوشــبختانه 

وزارت ارتباطات در سال گذشــته قول‌های مساعدی برای توسعه 
زیرساخت‌های ارتباطی و هوشمندسازی منطقه داده و این پروژه‌ها 
در حال اجراست.حسنلو در بخش دیگری از سخنان خود از پیشرفت 

قابل‌توجه طرح اقتصاد دیجیتال در منطقه خبر داد و گفت:
دستیابی به سهم یک‌درصدی از اقتصاد دیجیتال کشور هدفی مهم 
است که برای تحقق آن اقدامات متعددی انجام شده است. از جمله 
استقرار آزمایشگاه‌های تخصصی، توسعه زیرساخت‌های فناوری 
اطلاعات و ایجاد گمرک دیجیتــال و تخصصی.وی افزود: بیش از 
۵۰ درصد از زیرســاخت‌های لازم برای تحقق این هدف تاکنون 
پیشــرفت داشــته و امیدواریم با حمایت دولت و همکاری بخش 
خصوصی، در سال آینده شاهد بهره‌برداری کامل از فاز دوم این طرح 
باشیم.مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی پیام همچنین ضمن قدردانی 

از تلاش فعالان رسانه‌ای استان البرز گفت:
همواره بر استقلال و رسالت رسانه‌ها تأکید دارم. اگر ارتباط سازنده 
و مبتنی بر اعتماد میان مدیران اجرایی و اصحاب رسانه تقویت شود، 
مسیر توسعه کشور هموارتر خواهد شد. رسانه‌ها نباید تنها به انتقاد 
بسنده کنند، بلکه باید با انعکاس درســت ظرفیت‌ها و فرصت‌ها، 

مدیران را در مسیر خدمت یاری دهند.
وی در پایان با بیان اینکه منطقه ویژه اقتصــادی پیام با هدف ایجاد 
اشتغال، توسعه صادرات و جذب ســرمایه‌گذار داخلی و خارجی 
شکل گرفته است، تصریح کرد:»این مجموعه آماده همکاری با همه 
بخش‌های دولتی و خصوصی برای پیشبرد اهداف اقتصادی کشور 
است و امیدواریم با استمرار تعاملات رسانه‌ای، شاهد جهشی بزرگ 

در اقتصاد استان البرز و کشور باشیم.

مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی پیام خبر داد :

پیشرفت ۵۰ درصدی زیرساخت‌های 
اقتصاد دیجیتال در پیام

 تقدیر از برترین‌های نظام پیشنهادها 
سال ۱۴۰۳ آبفا شیراز

گروه استان ها- توانایی ، شیراز- آیین تقدیر از برترین‌های نظام 
پیشنهادها سال ۱۴۰۳ شــرکت آب و فاضلاب شیراز همزمان با 
ایام ولادت امام حسن عســگری)ع( در تالار آب اداره مرکزی 

برگزار شد.
به گزارش اقتصادســرآمد، بهمن بهروزی، مدیرعامل شــرکت 
آب و فاضلاب شیراز در این مراسم با اشاره به اهمیت مشارکت 
همکاران در ارتقای نظام پیشنهادها اظهار داشت: »پیشنهادها در 
تمامی حوزه‌ها مطرح می‌شوند و انتظار می‌رود در بخش تعمیر و 
نگهداری نیز پیشنهادهای حفاظتی بیشتری ارائه گردد.« بهروزی 
همچنین تأکید کرد: »هر پیشــنهاد سازنده می‌تواند چراغی برای 
تصمیم‌گیری‌های آینده باشــد و مجموعه‌ای که به پیشنهادهای 
کارکنان خود اهمیت می‌دهد، در مسیر یادگیری و پویایی مداوم 

قرار دارد.«
تقی‌زاده، معاون منابع انســانی و تحقیقات شرکت آبفا شیراز نیز 
با قدردانی از تمامی معاونت‌ها بابت همراهــی در اجرای نظام 
پیشــنهادها گفت: »میانگین تعداد پیشنهاد هر نفر در شرکت آبفا 
شیراز طی یک سال ۲.۵۴ اســت، در حالی که این عدد در سطح 
کشور نزدیک به یک پیشنهاد می‌باشد؛ با این حال باید تلاش کنیم 

این روند ارتقا پیدا کند.«
در این مراسم، مدیرعامل و معاون منابع انسانی و تحقیقات ضمن 
قدردانی از دفتر توســعه مدیریت و تحقیقات و تلاش‌های لیلا 
پیروی، مدیر این حوزه، نقش این دفتر را در سامان‌دهی و هدایت 

پیشنهادها ارزشمند دانستند.

سرپرست اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
هرمزگان خبر داد:

پایان عملیات فاز دوم تکمیل 
زیرساخت‌های گردشگری جزیره لارک

گروه اســتان ها- نجمه شــمس الدینی ، هرمزگان - سرپرست 
اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی هرمزگان از 
پایان عملیات اجرایی فاز دوم تکمیل زیرساخت‌های گردشگری 

جزیره لارک خبر داد.
به گزارش اقتصادسرآمد،  عباس رئیسی با اعلام این خبر گفت: 
در این مرحله، اجرای خط انتقال آب به طول ســه کیلومتر برای 
پهنه گردشــگری لارک با هدف تأمین نیازهای اولیه گردشگران 
و توســعه زیرســاخت‌های پایدار در این جزیره به پایان رسید.
سرپرســت اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
هرمزگان افــزود: با اتمام ایــن عملیات، گام مؤثری در مســیر 
آماده‌ســازی جزیره لارک برای تبدیل‌شــدن به یکی از مقاصد 
ویژه گردشــگری دریایی هرمزگان برداشته شده است.او اظهار 
کرد: جزیــره لارک به‌دلیل موقعیت منحصربه‌فــرد جغرافیایی، 
چشــم‌اندازهای طبیعی و مناظر بکر دریایــی، از ظرفیت بالایی 
برای جذب گردشــگران داخلی و خارجی برخوردار اســت و 
تکمیل زیرساخت‌های آن زمینه توســعه خدمات گردشگری و 
رونق اقتصادی منطقه را فراهم می‌کند. رئیسی سرپرست اداره‌کل 
میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دســتی هرمزگان بیان کرد: 
این پروژه با اعتبار ۱۰۰ میلیارد ریال از محل اعتبارات ملی اجرا 

شده است.

رییس جدید دانشگاه جامع علمی کاربردی 
ایلام معرفی شد

گروه استان ها- حســن بیگی ، ایلام - فراز ایلام:آیین تکریم و 
معارفه رییس دانشــگاه جامع علمی کاربردی اســتان ایلام روز 
چهارشنبه با حضور معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار، 
معاون آموزشی دانشــگاه جامع علمی کاربردی کشور و جمعی 
از رؤسای دانشــگاه‌ها و مدیران اســتانی برگزار شد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، در این مراسم، محمدرضا شیرخانی به عنوان رییس 
جدید دانشــگاه جامع علمی کاربردی اســتان ایلام معرفی و از 
خدمات منصور احمدی، رییس پیشین این دانشگاه قدردانی شد.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی اســتاندار ایلام در این آیین با 
اشاره به تحول نسل‌های دانشــگاهی گفت: دانشگاه‌ها از نسل 
آموزش‌محور آغاز شدند، اما امروزه باید بر پایه نیازهای جامعه 
و بازار کار فعالیت کنند.تاج‌الدین صالحیان افزود: با وجود تعداد 
زیاد فارغ‌التحصیلان، همچنان مشکل بیکاری وجود دارد؛ بنابراین 
لازم است دانشگاه‌ها متناسب با نیازهای جامعه، مسیر آموزش، 
پژوهش و مهارت‌آمــوزی را اصلاح کنند.وی اظهار داشــت: 
دانشگاه‌های پژوهش‌محور نســل دوم آموزش عالی را تشکیل 
دادند و در ادامه، نسل سوم یعنی دانشــگاه‌های کارآفرین شکل 
گرفتند که تلفیقی از آموزش و پژوهش بوده و هدف آن‌ها تربیت 
نیروی کارآمد و کارآفرین اســت.صالحیان ادامه داد: اکنون نسل 
چهارم دانشگاه‌ها در حال شــکل‌گیری است که مأموریت آن‌ها 
تبدیل ایده به ثروت و تمرکز بر توســعه پایدار است.وی با بیان 
اینکه دانشــگاه جامع علمی کاربردی در زمره دانشگاه‌های نسل 
سوم قرار دارد، گفت: این دانشــگاه می‌تواند در پاسخگویی به 
نیازهای بازار کار، تربیت تکنسین‌های حرفه‌ای و کاهش بیکاری 
نقش مؤثری ایفا کند.معاون سیاسی استاندار ایلام تأکید کرد: اگر 
دانشــگاه علمی کاربردی وظایف خود را به‌درستی انجام دهد، 
می‌تواند همانند گذشــته در حل بســیاری از چالش‌های کشور 
نقش‌آفرین باشــد.رییس دانشــگاه جامع علمی کاربردی ایلام 
عنوان کرد: مدیریت جدید این دانشــگاه  برنامه‌های متعددی را 
در راستای توسعه و بهبود فعالیت‌های دانشگاه تعیین کرده است 
که این برنامه‌ها در کنار کارهای روزمره و روتین اجرایی خواهند 
شد.وی افزود: توسعه استراتژیک و هدفمند دانشگاه، با تمرکز بر 
متناسب‌سازی آموزش‌ها با نیازهای ملی و منطقه‌ای،  سامان‌دهی 
مراکز آموزشی، که نیازمند تلاش و همت بیشتری است، مدیریت 
هوشــمند و بهره‌گیری بهینه از منابع، به منظور کاربردی‌سازی 
دانش و دستاوردهای پژوهشی دانشگاه،  بهبود مستمر و تضمین 
کیفیت، استقرار نظام احراز صلاحیت حرفه‌ای، و ارتقای اثربخشی 
فعالیت‌هــای دانشــجویی و فرهنگی، به‌روزرســانی و تقویت 
مزیت‌های رقابتی دانشــگاه، تا بتواند با داشته‌های خود در کنار 

سایر دانشگاه‌ها نقش مؤثری ایفا کند.

رییس اداره امور عشایری استان یزد:

 عشایر یزد، پیشتازان تولید 
و حافظان هویت در کویر

گروه استان ها- دانشی ، یزد- عشایر اســتان یزد با جمعیتی بیش از 
چهار هزار نفــر و دارا بودن حدود ۲۵۰ هزار رأس دام ســبک، نقش 
محوری در تأمین امنیت غذایی و حفظ فرهنگ بومی منطقه دارند؛ این مردمان 
مقاوم و پرتلاش، با زندگی در دل کویر، نماد پیونــدی بی‌بدیل میان طبیعت و 

تولید پایدار هستند.
به گزارش اقتصادســرآمد، محمدرضا نیک روش با بیان اینکه ۲۵ درصد تولید 
گوشت قرمز در استان با توجه به در اختیار داشــتن مراتع عشایری در حفظ و 
صیانت از منابع طبیعی استان دخیل می باشند به ایرنا  گفت: توانایی در راه اندازی 
گردشگری کشــاورزی از طریق ایجاد بومگردی های عشایری،· تولید و جمع 
آوری گیاهان دارویی در مراتع و مناطق عشــایری،· تولید صنایع دستی و حفظ 
میراث فرهنگی،· وجود سه شرکت تعاونی عشایری در سه شهرستان عشایرنشین 

استان از پتانسیل های این قشر است.
"محمدرضا نیک روش" از وجود هشت صندوق اعتبارات خرد زنان عشایری 
فعال در حوزه فرآوری محصوالت لبنی و گیاهان دارویی خبر داد و افزود: تعداد 

۴۶ مدرسه عشایری در مناطق عشایری استان فعال است.

وی افزود: اداره امور عشایر استان یزد از سال ۱۳۹۶ به‌صورت مستقل زیر نظر 
سازمان امور عشایر کشور فعالیت می‌کند و وظیفه خدمات‌رسانی به این جامعه 
را بر عهده دارد، در سال جاری، اداره امور عشایر استان یزد اقدامات متعددی در 
حوزه‌های زیرساختی، فرهنگی، خدماتی و تولیدی انجام داده است. این اقدامات 
با هدف ارتقای سطح رفاه عشایر، افزایش بهره‌وری تولیدی، حفظ منابع طبیعی و 

تقویت مشارکت فرهنگی و اقتصادی جامعه عشایری صورت گرفته‌اند.
نیک روش با بیان اینکه در سال جاری، این اداره اقدامات گسترده‌ای در حوزه‌های 
مختلف مطالعاتی، عمرانی، فرهنگی، خدماتی و تولیدی انجام داده است تصریح 
کرد: این اقدامات با هدف ارتقای سطح رفاه عشایر، افزایش بهره‌وری تولیدی، 
حفظ منابع طبیعی و تقویت مشــارکت فرهنگی و اقتصادی جامعه عشــایری 
صورت گرفته‌اند.وی اضافه کرد: در بخش مطالعات، این اداره با همکاری مراکز 
تخصصی، نخستین میز تخصصی پرورش شتر در مناطق عشایری شرق کشور را 
برگزار کرد همچنین، طرح پایلوت کشت گیاه دارویی کاپاریس با مشارکت مرکز 

تحقیقات و آموزش کشاورزی استان اجرا شد.
نیک روش ادامه داد: مشارکت فعال در سرشماری عمومی کشاورزان و عشایر و 
انجام مطالعات مقدماتی جهت ایجاد میدان عرضه دام در شهرستان ابرکوه نیز از 

دیگر اقدامات شاخص در این حوزه به شمار می‌رود.
رییس اداره امور عشایری استان یزد اضافه کرد: در حوزه عمرانی و زیرساختی، 
تمرکز ویژه‌ای بر تأمین آب پایدار برای جامعه عشایری صورت گرفته است از 
جمله مهم‌ترین پروژه‌ها می‌توان به تکمیل فاز دوم خط انتقال آب چشمه انجیر 
در شهرستان خاتم، آبرسانی سیار به مناطق عشایری، مرمت ایلراه‌ها و مشارکت 

در اجرای طرح آسفالت مسیرهای عشایری اشاره کرد.

وی اضافه کرد: همچنین، اجرای پنل خورشیدی در طرح آبرسانی پایدار منطقه 
چاه احمد مروست و پیگیری برای تخصیص ۲۵ مترمکعب آب روزانه به هر یک 

از شهرستان‌های عشایری نیز در این بخش انجام شده است.
نیک روش افزود: در زمینه فرهنگی، برنامه‌های متنوعی با هدف حفظ سنت‌ها 
و ارتقاء روحیه اجتماعی عشایر اجرا شده اســت اعزام زائر اولی‌های عشایری 
به مشهد مقدس با همکاری آســتان قدس رضوی، معرفی و اعزام گروه‌هایی از 
عشایر به نمایشگاه‌های استانی و کشــوری، برگزاری جشنواره بازی‌های بومی 
و محلی، مسابقات قرآنی ویژه روستاییان و عشــایر و همکاری در اعزام بانوان 
عشایری به دیدار مقام معظم رهبری از جمله این برنامه‌هاست و همچنین، تیم 
فوتسال کارکنان اداره امور عشایر استان در رقابت‌های کشوری کارکنان سازمان 

نیز حضور فعالی داشت.

        ایران زمین


